

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ за 2017 г.

	Примеч.	2017	2016
Процентные доходы от кредитов клиентам		131 223	152 458
Процентные доходы по средствам, находящимся в кредитных организациях		2 290	11 718
Процентные доходы от размещения средств на корсчетах		708	270
<b>Процентные доходы</b>	<b>13</b>	<b>134 221</b>	<b>164 446</b>
Процентные расходы по средствам привлеченным в срочные депозиты юридических лиц		(3 445)	(8 015)
Процентные расходы по средствам привлеченным в срочные депозиты физических лиц		(6 876)	(7 371)
Процентные расходы по субординированным займам		(2 271)	(11 200)
<b>Процентные расходы</b>	<b>13</b>	<b>(12 592)</b>	<b>(26 586)</b>
<b>Чистые процентные доходы/(расходы)</b>	<b>13</b>	<b>121 629</b>	<b>137 860</b>
Изменение резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках		7 910	7 243
<b>Чистые процентные доходы/(расходы) после создания резерва под обесценение средств в других банках, кредитов и займов клиентам</b>		<b>129 539</b>	<b>145 103</b>
Коммиссионные доходы	14	22 175	30 993
Коммиссионные расходы	14	(2 716)	(3 394)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами	15	-	(1 763)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами	16	(3 937)	(16 544)
Прочие операционные доходы	17	1 421	1 648
<b>Чистые доходы (расходы)</b>		<b>146 482</b>	<b>156 043</b>
Административные и прочие операционные расходы	18	(121 145)	(135 591)
<b>Прибыль (Убыток) до налогообложения</b>		<b>25 337</b>	<b>20 452</b>
Расходы по налогу на прибыль	19	(4 885)	(4 986)
<b>Прибыль (убыток) за период</b>		<b>20 452</b>	<b>15 466</b>
<b>Прочий совокупный доход</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Итого совокупный доход за год</b>		<b>20 452</b>	<b>15 466</b>

Председатель правления

Главный бухгалтер



Шевелевич В.В.

Анисимова С.Н.

Примечания на страницах с 11 по 62 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.